Protokół Nr 12/2007 
sesji Rady Miejskiej w Głuszycy
w dniu 12 października 2007 r.

XII sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego

w godz. 16:00 – 17.00.

Sesja nadzwyczajna.

Nieobecni: radny Masiuk Marek

     radny Nogawka Wiesław

    radna Olszewska Wioletta
1. Otwarcie sesji.

XII sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Jan Chmura. 

Powitał wszystkich zebranych na sali. Złożył życzenia radnym nauczycielom z okazji święta Edukacji Narodowej. Stwierdził, że w sesji udział biorą: Burmistrz, Sekretarz i Radca Prawny.

Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza, który to odczytał (załącznik do protokołu). Zgodnie z art. 20 ustawy o samorządzie sesja została zwołana w ciągu 7 dni. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji bierze udział 12 radnych

co stanowi quorum wystarczające dla prawomocności obrad w podejmowaniu uchwał.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali w materiałach na sesję.

Przewodniczący

Przypomniał, że zmiana porządku obrad wymaga zgody wnioskodawcy, tj. Burmistrza.

Zapytał, czy Burmistrz wnosi o zmiany do porządku obrad?

Burmistrz - Nie wniósł o zmiany.

GŁOSOWANIE nad przyjęciem porządku obrad

Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał:

3.1 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Głuszyca

3.2 w sprawie stawek podatku od nieruchomości

3.3 w sprawie ustalenia stawek podatku opłaty targowej

3.4 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

     rejonu Góra Słodna w Łomnicy
4. Interpelacje, wnioski, zapytania.

5. Zakończenie obrad.

3. Podjęcie uchwał:
3.1
w sprawie powołania Pani Elżbiety Koszykowskiej na stanowisko Skarbnika Gminy 

           Głuszyca

Burmistrz przedstawił Radzie kandydaturę Pani Elżbiety Koszykowskiej na stanowisko Skarbnika gminy.
Pani Elżbieta Koszykowska wyraziła zgodę.

Pani Elżbieta Koszykowska prezentując się Radzie stwierdziła, że jest mgr ekonomii, pracowała 4 lata w ZUMiK-u w Głuszycy, jako skarbnik w WZWiK w Wałbrzychu. Jest zamężna, ma dwóch dorosłych synów samodzielnych. Obiecała wykonywać swoje obowiązki rzetelnie, dbać o rozwój gminy.
Pytań do kandydatki na skarbnika nie było.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 10 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 2 głosy

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XII/57/2007 w sprawie powołania Pani Elżbiety Koszykowskiej na 
       stanowisko Skarbnika Gminy Głuszyca została podjęta.

Przewodniczący Rady pogratulował Pani Elżbiecie Koszykowskiej wyboru na stanowisko Skarbnika gminy i życzył konstruktywnej współpracy z Radą Miejską, przynoszącej efekty dla gminy i jej mieszkańców.

3.2
 w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2008 r.
Burmistrz przedstawiając projekt stawek podatku od nieruchomości stwierdził, że proponuje wzrost stawek o inflację czyli średnio o 2,2%. 

Opinia Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego:

Komisja pozytywnie opiniuje proponowane stawki podatku od nieruchomości.

Proponowane stawki wzrastają w stosunku do roku ubiegłego o 2,2%.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XII/58/2007 w sprawie stawek podatku od nieruchomości na 2008 r.


       została podjęta.

3.3
 w sprawie ustalenia stawek podatku opłaty targowej

Opinia Komisji Budżetu, Finansów, Gospodarki Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego:

Komisja pozytywnie opiniuje proponowane stawki. Koszty ponoszone na utrzymanie placu targowego wzrastają. Przybywa handlujących, a co za tym idzie wzrasta zużycie wody 

i energii elektrycznej. Zwiększyła się również powierzchnia do utrzymania porządku. 

W ostatnim czasie nieznani sprawcy pomalowali stragany, trzeba ponieść koszty, aby przywrócić im poprzedni wygląd.
Radny Roman Głód

- w związku z koniecznością poprawy wyglądu estetycznego placu targowego złożył

  *wniosek o ustalenie opłat:

1. w przypadku zajęcia całego stołu targowego

    lub sprzedaży z namiotu w wysokości



20,00 zł.

2. w przypadku zajęcia połowy stołu targowego


10,00 zł.

3. w pozostałych przypadkach




10,00 zł.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Romana Głoda, proponując

głosowanie nad każdym z 3 przypadków.
Głosowanie 1

Za – 8 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się - 4 głosy

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada ustaliła opłatę w wysokości 20 zł. w przypadku zajęcia całego stołu 
 
      targowego lub sprzedaży z namiotu .

Głosowanie 2
Za – 8 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się - 4 głosy

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada ustaliła opłatę w wysokości 10 zł. w przypadku zajęcia połowy stołu 
 
      targowego.
Głosowanie 1

Za – 7 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się - 5 głosy

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: Rada ustaliła opłatę w wysokości 10 zł. w pozostałych przypadkach.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 8 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 4 głosy

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XII/59/2007 w sprawie ustalenia stawek podatku opłaty targowej

       została podjęta.

3.4 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

     
rejonu Góra Słodna w Łomnicy
Burmistrz poinformował, że ponad rok temu Rada podjęła uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu przestrzennego dla tego obszaru. Na obecnej sesji plan jest przedstawiony do uchwalenia.
Z-ca burmistrza

- plan może być przedłożony do uchwalenia, ponieważ zakończyła się procedura, wpłynęły 

  zezwolenia, opinie, uwagi do planu. Plan przestrzenny pozwoli gminie na staranie się 

  o wybudowanie stacji narciarskiej w Łomnicy. 

Następnie z-ca burmistrza dokonał prezentacji planu zagospodarowania przestrzennego 

w Łomnicy na mapie, omawiając poszczególne zapisy tego planu.

GŁOSOWANIE nad podjęciem uchwały

Za – 12 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymujących się – 0 głosów

/przy 12 obecnych na 15/

Ustalenia: Uchwała Nr XII/60/2007 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
 
 
       zagospodarowania przestrzennego rejonu Góra Słodna w Łomnicy została 


       podjęta.
Prowadzenie obrad przejął Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Pieroń.
4. Interpelacje, wnioski, zapytania.

Przed przystąpieniem do realizacji pkt 4 Przewodniczący Rady przypomniał radnym, że dla uporządkowania pewnych spraw zwrócił się z prośbą o przestrzeganie zasad
Wyjaśnił, że interpelacje kierowane są do Burmistrza i dotyczą spraw gminnej wspólnoty o zasadniczym charakterze (to, że gdzieś źle stoi ławeczka, to nie jest interpelacja). Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem i wynikające z niego pytania. Interpelacje składa się na ręce Przewodniczącego Rady w formie pisemnej, który niezwłocznie przekazuje Burmistrzowi. Odpowiedzi na interpelacje udziela burmistrz lub z upoważnienia Burmistrza – pracownik.
Zapytania dotyczą zagadnień o mniejszej wadze, zadawane są ustnie na sesji, poza sesją na piśmie. Odpowiedzi na zapytania udzielane są na sesji, jeśli potrzebne są dodatkowe dokumenty lub konsultacja z pracownikiem merytorycznym, wtedy rany otrzymuje odpowiedź na piśmie. Nad odpowiedzią Rada nie debatuje.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych osób zobowiązanych do złożenia takowych za rok 2006. Sprawozdanie stanowi zał. do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady złożył sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych za 2006 r. Sprawozdanie stanowi zał. do niniejszego protokołu.

Radny Głód Roman
- przekazał 4 interpelacje na piśmie dotyczące:
- sprawozdania z dotychczasowej pracy sekretarza gminy,

- naprawy mostku łączącego ul. Górnośląską z ul. Sienkiewicza,

- dokończenia remontu stawu przy ul. Parkowej,

- zwiększenia intensywności opróżniania pojemników na selektywną zbiórkę odpadów

  przy ul. Ogrodowej.

Radny Szostak Bernard
- zapytał, kiedy zostanie wstawione nowe okno w pomieszczeniu biblioteki przy świetlicy 

  wiejskiej w Grzmiącej?

Sekretarz gminy

- odpowiedział, że zobowiązał insp. nadzoru budowlanego do sporządzenia kosztorysów 
  remontów we wszystkich świetlicach wiejskich, takie kosztorysy powinny być gotowe 

  w najbliższy wtorek.
Radna Furs Mirosława

- zgłosiła, że wszystkie studzienki kanalizacyjne przy ul. Kłodzkiej w górę są zatkane.

Burmistrz

- odpowiedział, że zostanie ponowione pismo do Zarządu dróg z prośba o wyczyszczenie 

  studzienek.

Przewodniczący Rady

- zapoznał radnych z 2 decyzjami Starostwa Powiatowego zatwierdzającymi projekt rozbiórki

  i udzielającymi pozwolenia na rozbiórkę: budynku przędzalni, budynku kotłowni, budynku 

  ogólnozakładowego, budynku tkalni część wysoka i wykańczalni. Starostwo Powiatowe 

  udzieliło pozwolenia na rozbiórkę, a nie Burmistrz.

Przewodniczący Rady przekazał przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej skargę złożona przez pana Kaliskiego na działanie Burmistrza.

Burmistrz poinformował Radę, że z funkcji sołtysa w Kolcach została odwołana pani Helena Drapa. Zebranie wiejskie wybrało nowego sołtysa – panią Barbarę Sokołowską.
5. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady 

Grzegorz Pieroń zamknął XII sesję Rady Miejskiej w Głuszycy w dniu 12 października 2007 r.
Na tym protokołowanie zakończono. Protokoł.: T.N.
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